

記 者 発 表 資 料

平成22年4月26日

平成22年度 信濃川·魚野川水防連絡会 第1回総会 及び 平成22年度 信濃川河川事務所災害情報協議会 第1回協議会 を開催します

出水期を控え、水防関係機関の連絡及び調整の円滑化と、沿川住民の避難判断・行 動に役立つ情報提供のあり方について協議し啓発活動を推進するため、標記会議を下記 のとおり開催しますので、お知らせします。

平成22年4月27日(火) 1. H 詩 :

(1)信濃川・魚野川水防連絡会 第1回総会

9:30~10:30

(2)信濃川河川事務所災害情報協議会 第1回協議会

10:40~11:30

2. 場 所 : 長岡市立劇場 小ホール

長岡市幸町2丁目1番2号 TEL 0258-33-2211

(1)信濃川・魚野川水防連絡会 第1回総会 3. 議事概要 :

- ① 平成21年度 事業報告 ② 平成22年度 事業計画
- ③ 重要水防箇所について
- 4 その他
- (2)災害情報協議会 第1回協議会
 - ① 地域住民への防災情報の提供について
 - ② その他

※ 取材は、信濃川・魚野川水防連絡会 第1回総会 冒頭の 挨拶までとさせていただきます。

取扱い

本資料の発表を以て解禁とする。

同時記者発表クラブ

長岡市政記者会 旬 刊 記 者 会 【問い合わせ先】

北陸地方整備局信濃川河川事務所 副所長(技術) 増田 孝幸 電話) 0258-32-3020(代) 防災情報課長 和田 修一 電話) 0258-32-3273

[参考]

1. 信濃川・魚野川水防連絡会の目的

信濃川・魚野川水防連絡会は、信濃川・魚野川における水害を防止し、又は軽減するために水防に関する連絡及び調整の円滑化を図り、もって公共の安全に寄与することを目的とする。(会員は、下記のとおり)

◇会 長:北陸地方整備局信濃川河川事務所長 ◇副会長:新潟県長岡地域振興局地域整備部長 ◇副会長: 小千谷市長 ◇会 員:北陸地方整備局三国川ダム管理所長 新潟県三条地域振興局地域整備部長 \Diamond 11 \Diamond 新潟県長岡地域振興局地域整備部与板維持管理事務所長 11 \Diamond 11 新潟県長岡地域振興局地域整備部小千谷維持管理事務所長 \Diamond 新潟県魚沼地域振興局地域整備部長 11 \Diamond 11 新潟県十日町地域振興局地域整備部長 \Diamond 新潟県南魚沼地域振興局地域整備部長 11 \Diamond 11 燕市長 \Diamond 11 長岡市長 \Diamond 11 十日町市長 \Diamond 11 津南町長 \Diamond 11 魚沼市長 \Diamond 南魚沼市長 11 \Diamond 11 湯沢町長 \Diamond 11 東日本旅客鉄道(株) 信濃川発電所長 \Diamond 電源開発(株)東日本支店 小出電力所長 11 \Diamond 11 東北電力(株)長岡技術センター所長 東京電力(株)信濃川電力所長

2. 信濃川河川事務所災害情報協議会の目的

信濃川河川事務所管内における、治水上の安全確保、向上を図るため、国と県、市町村が連携し、災害時における住民の判断・行動に役立つリアルタイム情報の伝達・提供、ハザードマップ等による平常時からの啓発を推進するための協議の場として設置するもので、これにより公共の安全に寄与することを目的とする。(委員は、下記のとおり)

長:北陸地方整備局信濃川河川事務所長 ◇会 ◇委 員:新潟県長岡地域振興局地域整備部長 \Diamond 新潟県長岡地域振興局地域整備部与板維持管理事務所長 \Diamond 新潟県長岡地域振興局地域整備部小千谷維持管理事務所長 \Diamond 新潟県三条地域振興局地域整備部長 11 新潟県魚沼地域振興局地域整備部長 11 \Diamond 11 新潟県十日町地域振興局地域整備部長 \Diamond 新潟県南魚沼地域振興局地域整備部長 11 \Diamond 11 長岡市長 \Diamond 11 小千谷市長 \Diamond 十日町市長 11 \Diamond 11 魚沼市長 \Diamond 南魚沼市長 " \Diamond 11 燕市長 \Diamond 11 津南町長 11 湯沢町長

※ 会員・委員が都合により欠席のため、代理の方が出席する機関もあります。